quæ in scena har
mūdāna hō digni
& admirat̄.

Moses
Timeus

Voluntas li
bera in hoīe

Lucilius

Vulga p̄ uulna pon
bi cali

Nota

Aselepius
atheniēsis:
Hebrei
Pythagorici

Empedocles
Maumeth

Nota

questratio corporis: sed spintalis intelligentia angelū facit. Si quē. n. uideris deditū neu/ tri humi serpentē hoīem/ frutex est nō homo quē uides: si quē in fantasia quasi calipso uanis p̄stigiis eecucientē & subscalpenti delinitū illecebra sensibus mācipatū: brutū est non hō quē uides. Si recta philosophū rōne oīa discernentem: hunc uenereris: cæleste est aīal nō terrenū. Si purū cōtemplatorē corporis nesciū in penetralia mētis relegatū: hic nō terrenum non cæleste aīal: hic augustius est nunē humana carne circūuestitū. Ecquis hoīem non admiretur: qui nō imerito in sacris litteris Mosaicis & christianis/ nūc oīs earnis: nūc omnis creaturæ appellatiōe designatur: quādo se ip̄m ipse in oīs carnis faciē: in oīs creaturæ ingeniū effingit fabricat & trāfformat. Idcirco scribit Euantes Persa ubi caldaicā theologiā enarrat non esse homini suam ullam & natiuam imaginem/ extrarias mltas & ad uentitias hinc illud chaldeorum

Mofayce & christiane lit tere.

Euātes p̄sa.

Chaleei.

Nota.

Asaph pro/ pheta.

Seraphin Cherubin Throns

Seraph Cherub Thronus

Iob!

Moses

id est homo uariæ ac multiformis & desultoriæ naturæ aīal. Sed quorsum hæc: ut intelligamus postq̄ hac nati sumus cōditōe: ut id simus quod esse uolumus. Curare hoc potissimū debere nos ut illud quidē in nos non dicatur: cū in honore essemus nō cognouisse similes factos brutis & iumentis insipiētibus. Sed illud potius Asaph propheta: dii estis & filii excelsi oēs: ne abutentes indulgentissima patris liberalitate quā dedit ille liberā optionē: e falutari noxiā faciamus nobis. Inuadat animū sacra quedā ābitio: ut mediocribus non cōtenti anhelemus ad summa: atq; illa (quādo possumus si uoluimus) cōsequenda totis uiribus enitamur. Dedignemur terrestria: Cælestia cōtēnamus: & quicquid mūdi est deniq; posthabentes: ultramūdanā curiā cminētissime diuinitati p̄ximā aduolemns. Ibi ut sacra tradūt mysteria: Seraphin Cherubin & Throni primas possidēt/ horū nos iā cedere nescii & secūdagē ipatientes & dignitatē & gloriā emulemur. Erimus illis cū uolucimus nihilo inferiores. Sed qua rōne: aut qd tandē agētes: uideamus quid illi agāt/ quā uiuant uitā. Eā si & nos uixerimus (possumus. n.) illorū fortē iam equauerimus. Ardet Saraph charitatis igne Fulget Cherub itelligētiæ splēdore: Stat Thronus iudicii firmitate. Igit̄ si actuosæ adicti uitæ inferiorū curā recto examine suscepimus/ thronorū stata soliditate firmabimur. Si ab actiōib; feriatī ī opificio. opificē/ in opifice opificiū meditātes ī cōtēplādī ocio negociabimur. luce cherubica undiq; coruscabimus. Si charitate ip̄m opificem solum ardebimus illius igne qui edax est in saraphicā effigiem repēte flāmabimur. sup throno. i. iusto iudice fedct. deus iudex seculorū. Sup cherub. i. cōtemplatore uolat: atq; eū. quasi incubando fo/ uet. Spiritus. n. domini fertur super aquas: has inq̄ quæ sup cælos sunt: quæ apud Iob dominū laudāt antelucanis hynnis: Qui saraph. i. amator est in deo est/ & deus in eo: imo & deus & ipse unū sunt. Magna thronorū potestas quā iudicādō/ summa saraphinorum sublimitas quā amādo assequimur. sed quo nā pacto uel iudicare q̄sq̄ uel amare pōt inco/ gnita. Amavit Moses deū quem uidit & administrauit iudex in populo: que uidit prius cōtēplator in monte. Ergo medius cherub sua luce & saraphico igni nos p̄parat: & ad thronorū iudiciū pariter illuminat: hic est nodus primaz; mentiū: ordo palladicus/ phiæ cōtemplatiuæ preses hic nobis & emulandus primo & ambiendus/ atq; adeo cōprehendēdus ē/ unde & ad amoris rapiamur fastigia & ad munera actionū bene instructi paratiq; descendamus. At uero opep̄ciū si ad exēplar uitæ cherubicæ uita nostra formāda ē quæ illa & q̄lis sit q̄ actiōes/ quæ illoꝝ opa preoculis & in nūerato habere. Quod cū nobis p nos q caro sumus: & quæ humi sunt sapimus: consequi non liceat: adeamus ātīquos patres: que

de his rebus utpote sibi domesticis & cognatis/locupletissimam nobis & certam fidem
 facere possunt. Consulamus Paulum apostolum uas electionis: quid ipse cum ad tertium
 sublimatus est cælum agentes cherubimorum exercitus uiderit. Respondebit utiq; **Paulus apo/**
 stols
 fio interprete: purgari illos tum illuminari: postremo perfici: Ergo & nos cherubicã in ter
 ris uitam emulantes: per moralem scientiam affectuũ impetus cohercentes: per dyaleti/
 cam rationis caliginem discutientes/quasi ignorantia & uitiorũ eluẽtes sordes aĩam pur
 gemus: ne aut affectus temere debachentur: aut ratio imprudens quãdoq; deliret. Tum be
 ne compositam ac expiatam animam naturalis philosophiã lumine perfundamus: ut po
 stremo diuinarũ rerum cam cognitione perficiamus: & ne nobis nostri sufficiant consula
 mus iacob patriarcham: cuius imago in sede gloriã sculpta coruscat. Admonebit nos pa
 ter sapientissimus in inferno dormiens: mundo in superno uigilans. Sed admonebit per
 figuram (ita eis oĩa contingebant) esse scalas ab imo solo ad cæli summa protensas multo
 rum graduum serie distinctas: fastigio dominũ insidere. Contẽplatores aĩgelos per eas ui
 g. ene. 28. Ca.
 cibus alternantes ascendere & descendere. Quod si hoc idem nobis angelicam affectãti
 bus uitam factitandi est. queso quis domini scãlas uel sordidato pede: uel male mũdis ma
 nibus attinget. Impuro ut habent mysteria: purum attingere nephas. Sed qui hi pedes: quã
 manus: profecto pes aĩe illa est portio despiciatissima: qua ipsa materiã tanq̃ terrã solo in
 nititur: altrix inq̃ potestas & cibaria: fomes libidinis: & uoluptariã mollitudinis magistra:
 Manus aĩe
 Manus aĩe cur irascentiã nõ dixerimus: quã appetentiã ppugnatrix p ea decertat: & sub
 puluere ac sole pedatrix rapit. Quã illa subumbra dormitans helluetur has manus: hos
 pedes. i. totã sensualẽ ptẽ in qua sedet corpis illecebra: quã aĩam obtorto (ut aĩũt) detinct
 collo ne a scãlis tanq̃ p phani pollutiq; reiciamur morali phiã quasi uiuo flumine ablui/
 mus. At nec satis hoc erit si p iacob scãlã discursantibus angelis comites esse uolumus: ni
 si & a gradu in gradũ rite pmoueri: & a scãlarũ tramite deorbitare nusq; & reciprocos obi/
 re excursus bene apti prius instructiq; fuerimus. Quod cũ per artẽ sermocinalẽ siue rona
 riã erimus cõsequuti: iam cherubico spiritu aĩati p scãlarũ. i. naturã gradus philosophan
 tes a cẽtro ad cẽtrũ oĩa peruadẽtes: nũc unũ quasi osyrim in multitudinẽ uirtanica diser
 lob
 ptes descendemus: nũc multitudinẽ quasi osyridis mẽbra in unũ uirtanica colligentes
 ascendemus: donec in sinu patris qui super scãlas est tandem quiescentes: theologia scãli
 citate consumabimur. Precontemur & iustum lob qui sedus iniit cum deo uitã prius q̃ ip
 se edrẽtur in uitam quid summus deus in decẽ illis centenis millibus qui assistunt ei po
 tissimũ desideret: pacẽ utiq; respõdebit: iuxta id quod apud eũ legitur: qui facit pacẽ in ex
 celsis: & qm̃ sup̃remi ordinis monita mẽdius ordo inferioribus interpretatur. Interprete/
 tur nobis lob theologi uerba Empedocles phiũ. Hic duplicẽ naturam in nostris animis
 Multiplex in
 nobis discor
 dia.
 Philosophia
 moralis
 sitam/quarum altera sursum tollimur ad celestia/ altera deorsum trudemur ad inferna/p
 litem & amicitiam/siue bellum & pacem ut sua testatur carmina nobis significat: in quib
 se lite & discordia actũ furẽti si semp fugũ ad iis/in altũ iactari cõquerit. Multiplex pfecto
 patres in nobis discordia grauiã & intestina domi habemus & plusq; ciuilia bella quã si
 noluerimus si illam affecta uerimus pacem/quã in sublime ita nos tollat ut inter excelsos
 domini statuamur/sola in nobis compectet prorsus & sedabit philosophia. Moralis pri
 mum si noster homo ab hostibus indutias tantũ quesierit/multiplicis bruti effrenes excur
 siones & leonis iurgia/iras animosq; contũdet. Tum si rectius consulentes nobis ppetue